|cum in nori falso corapihgerejam superius p. 560, •
nota B nionuinius, Duiri etiim circa Dolensis ejtis-

APfb interfectlone Guallevi coiriitis GuiUelmus rexa
multis reprehieiisus est, et, riiullis contra etim in-

sufgetilibus, juslo Dei judicibmulta adversa per-
pessiis Cst,nectinquamposieadiuturna pace poli-'
fus est. Ipse quideiri contra Omnes, quia animosus

efat, yiriliter festilit, sed prosperis evetttibus ad
votum tit antea noii trlpudiavit, nec crebris victo-
f iarurii titulis: exstiltavit. In tredecim 'atinis, quibus
pbstiriodum vixit, arraatorum acierii de campo noh

fugavit, nee oppidum obsidens bellica virtule

cepit.

OmnipPlens arbiler omnia jiiste"disponit, nullum-

que facinus iiripunitum reliriquit, quia hic aut in
futuro sccculoomnia puriit. •

j XXIV, GuiUelmus rex Britones fruslra subjirere co-
natur, Amardus, primus abbas Sancti Petti Di-
vensh, Fuicp successotejus.

Giiillelmus fex, cupiens iines suos dilafare, sibi-

queBritbnes.iitsibi obsecundarent, sicutolim Rol-
loni etWiilelmo, aliisqlie ducibus Normaftnieis ser-

vierant, yolens subj'ugare, cura ingenti exercitu Do-
lerise opDidum obsedif, multisque ferroribus etmi-
nis castrenses terruit, nec se inde discessurum,
nisi munitipnem bbtineret, ctim juraniento asse-
ruit. Denique nulu Dei regentis brania fes aliter
evenii. Naitt scepedicliis rex, dumiri tentcriis suis

superbe riibrareiuf, et in diviliis stiis ut poiens glo-
riafetur, Alaiiriuni Fefganiiuiii comitem Briian&ice
curii multis armalorum agniiriibus suppeticis Obses-

I sis properare audivit, territtisque, citm castrensi-
bus, qui deauxilib sibi advenienli nihil adhuc no-

yerant, paeem iniit, ef corifestirii nori sine magno
rcrum damnb reeessii. Tenloria elmanticas ctmi
vasis et armis et multiirioda supelleclili celeriler

abeuntes reliquerurit; quarum ferum dispendium ad

xv millia librarum sterilensium pefdentes cum mul-

lis geniitibus aestiinayerunt (73). Deinde prudens
rex, uf se vincere virtute Britones non posse pro-

spexit, aliud cpnsilium sibi poslerisque suis com-

modum solerter praecpgitavit. Cum Alanno Ferganno
foedus amicili-e firniavit, eique Constantiam filiara
suam in coiijugiura Cadomi bonorifice copulavit.
Quce cum. viro suo fere xv annis yenerabiliter yi-
xit, et iptp aflectu subjeelis et coesseniibus pro-

dera obsidionis teiripus collocat, tuiri Ainardi abba-
tis Diyensis pbitum, qiiern anno 1076 Conligisse.
certum. est,, luro Constanlice Guijleimi filiae cum
Alanb Fefgario H.atriinOiiiiim, qu°d ahrio 1086 ce-
lebraiuiti iuisseperinde constatf duos rex toio de-
cennio dissilas ipsii.m.coriimiscereiri.anifesiiim est.
Prceterea quaenarrai de obsidipne Dolensi ea pu-
gnant curri iis <]ucedp iiae ab aiiis scriptoribus re-
fefuntuf.' Neqtie enifti Giiillelriiiim eo fine'Dolense
casirtini .obsedjsse perhibenl Brilannictiin ac Brio-
cense Clironieoii,iii Brilones ad priestandum sibi
clienteife fidem cogeret; quiriimp ipsum ab Hoello
Briiannice diice ad expiignandos tiria secum in hoc
caslro rebelleS adversum se Rritonesacciium fuisse
leslantnr. Diyersaiii iiaque hinc et inde obsidionem
narrari pefspicuum:e_it.

Dom BOCQUET,lib. iv, p. 595-596.
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desse studuit. Sefiiper enitii nectari pacis inhiavit, _

pauperes amavii omnesque Dei cultores veneran-

ter honoravit, quos nimirum sine liberis moriens

contristavit. Amaloresaequilatis inBrilanniamultum

exsultarent, si de fortunala progenie laudabiles sibi

haeredes insperarent; qui genuina honitate indonii-

tis Britonibus juslitiae libram insinuarent, eosque
secundum normara divinae Iegis et humanre ratio-

nis ife eogerent. Fergannus comes, post obitum

Constantire, filiam comitis Andegavorum uxo-

rem duxit, ex qua filium, nomine Conanum.ge-
nuii, cui nuper Henricus rex Anglofum filiam

: suam in matriinonio pro connexione pacis con-

junxit.
Circa haec tempora reverendus Ainardus, Diven-

sium primus abbas, in lectum decidit, et complelis
in eo quae servum Dei competunt, xix Kal. Februa-

- rii [1078] obut. Hic fuil natione Teutonicus, gemi-

naque scienlia pleniter imbutus, versificandi et mb-
•dulandi, canlusque suaves edendi peiitissimus.Hoc
evidenter probari potest in historiis Kiliani Guirci-

burgensis episcopi, et Katherince virginis, aliisque
plurimis caniibus quos eleganter idem edidit in
laudem Creatoris. In juventute vero sludio religio-
nis Dagrans, Venerabilem Isembertum abbalcm ex-

petiit, ejusque dis.ciplinis se gralanter pro amore
Dei subniisit", et in coenobio S. Trinitalis, quod
Goscelinusde Arcbis inmonte Rolhomagi ad orien-
talem plagam construxerat, monachatum suscepit.
Inde nutti divino ab Ecclesiae rectoribus, anno Do- (
ininicae Incarnationis 1046 pertrcctus est, ac super
candelabfum,ut luceret omnibus qui in domo sunt,
posilus est. OrdinaUis autem , Divensis abbalia.,
quani Lezsceliria comitissa Guillelmi Aucensis co-
mitis uxor conslruxerat, curani suscepit, annis-

que xxxi bene vivens et doeens uliliter lenuit;
et senex pleiiusque dierum cufsum praeseritis vi-
tae complevit. Yenerabilis Durandus Troarnensis
abbas corpus ejus inbasilica Sanclce Marice sepe-_
livit, et memorabile carmen, quod super laminam
mausolei ejus sculperetur edidit, in quo roores
et yiriutes pracfali archimandritae et charismata

quaedivinilus insertaiUi fuerant, luculenler sic pa-
tefecit :

Hic jacet Ainatdus redolens ut phlica natdus
Vittutum mullh flotibtis et metith :

A quofundalus locus esi' kic et mdificatut
Ingenti sludio, nec modicopretio.

Vir fuii hic magnus probitate, suavis ul agnus,
Vita conspicuus, dogmale prmcipuus,

Sobrius et castus, prudens, simplex et konestus,
Pollens consilio, clarus in officio.

Menlis huic gravitas erat et maturior mtas,
Cunaque cmsaries, sed tenuis fqcies.

Quem, Nonas decimas Februo promente Kalen-
[ das,

Abslulit ullima sors et rapuit cila mors.
Pro quo, qui transh, supplex orare metnor sis,

Vt sit ei saiies alma Dei facies.
Divensis Ecclesia rectore proprio viduala, Ful-

H coni Ulicensium priori ad regendum data esl, el

ipse a Rodberto, Salariensi episcopo, abbas couse-

cratus est. Praefata doraus, ad ipso tempore Guil-

lelftii regis et Rodberti secundi ducis , pluribus an-

nis gubernata est, et magnifice secundum oppor-
tunitatem temporis provecta est. Quatupr praedi-

ctus heros secum duxit Uticenses monachos, Ber-

naiHum cognomento Matthaeum cognalum suum,
et Richardum , Guillelmum de Monslerolo et Tur-

ehelillum, promplos et uliles librarios, et in divino

cultu peritissimos. Hi nimirum pacifici adjutores
ei fuerunl, et primi ad jugum Domini ferendum

nocte dieque humefos suos avide supposueruut,

aliisque alacriter, Venite nobiscum in Bethel (74),

yerbo et indeficienti exemplo coesseiilibus suis di-
° xerunt.

XXV. Dissensiones inier filios Guillelmi regh.
Turbulentis tempestatibus, quas a Cenoman-

nensibus et Normannis permutas esse diximus, fo-

tiieS, ut ferunt, et causa fuil Rodbertus regis fi-

lius.

Nam Guillelmus princeps, ante Senlacium bel-

"lum, et post in quadam sua aegritudine, Rodber-

"lum primogenitam sobolem suam fecerat suum hce-

redem, et jussit oirines optimates ei facere homa-

gium el fidelitatem. At illi gratanter imperanti ac-

quieverunt. Adolescens aulem, post nioriem Marga-
ritce sponsce suce, ambilione juvenili noxipque so-
dalium instinctu, debitos honores fequisivit a pa-

2 tre, principatum videlicet Cenomannorum et Neu-
strice. Porro providiis pater hinc inde mulla cir-

cumspiciens, pcstulata denegavit, filioque siio, ad
nanciscendum quae pelierat, tempus opportunuin
bene prccslolari persuasil. Ille vero quod a palre
nil conscqui poterat cegre tulit, et afrogariter con-
tra eum plerumque liligavil. Erat eftim Ioquax et

prodigus, audax et ift .lrmis pfobissimus i foriis

certusque sagiltarius, voce clara et libera, lingua
diserta, facie obesa, corpore pingui, brevique statu-

ra, unde vulgo Gambaron cognoininalus est el Bre-

vis-Ocrea.

Quondam duni rex contra Corbonienses expedi-
tionem facere praepararet, et in oppido Rieherii

quod pro nido aquilce ibidem in quercu reperto,
' dum castrum a Fulberto ficret, Aquila dicilur, in

domo Gunherii hospitaretur, lis inter filios regis
.orilur daemonica, unde postmodum multce pullula-
verunt lites et facinora. Nam duo fra.res, Guillel-

mus Rufus et Henricus, patri favebant, viresque
suas fralernis viribus aequas arbitranles, indignum
ducebant quod frater eorum solus babere palrium

jtis ambiebat, et agmine clientum sibi obsequente

par patri aeslimari peroptabat. Unde in Aquilensi
castro ad hospitium Rodberti, quod in domo Roge-
rii Calcegii susceperal, venerunt, ibique super so-

larium, sicut militibus moris est, tesseris ludere

cceperunt. Deinde ingentem s_repitu_n fecere, et

(74) Locus forsan adulteralus quem in sacris Scripturis fruslra quoeres.
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iiquam super Rodbertumet asseclas ejus, qui sub-

tus erant, fudere. Tuns lvb et Albericus de Gren-

temaisnilio dixerunt Rodberto :'Vt quid tantatn pa-
ierh injuriam? Ecce frdttei; tuisupercdput tuum

dscendeturit, etimmUndiiihiri contemptuiuo nbsie-

cum poUuunt, Nonne vides quidhoc significat ? Lip-

pis etidm iiquidopatei.Nhi festihantet infeclum tibi

dedecus prinieiis, dejectus ei nec ulttd resurgere vq-
ies. His siquideiii*auditis fufibuiidus sufrexlt, ct
aii Cceiiaculura contra fratreX suos Jfrepere accele-
favit, -

Mox, brtb clampre, de lipspitip sub fex accurrit,
et fegali auctbritate iiliprum j'urgiat suorum ad

terapus compescuit. Sequenti vero nocte, Rodber-
tus ctiin pedisequis .suis equitatuin regis desertiit,
Rpihomagura expetiit, et arcem regiam furfim prce-
occupare sategit. Verum Rbgerius de lberico pin-
ceriia regis, qiii lurfim custodiehal, iit conatus in-
sidiantium praecognoyit, cOntra fraiides malignau-
tiuiii diligenter arcem praenitiiiivit, niissisque le-

gatis ordinem rei doiriino s.uo regi celeriter inti-
! i-iayit, Af ille riiiriis iratus factiosbs pmnes cem-

pfehendi jiissit. Illi vero, edictum huj'usmpdi au-
dientes, admedum territi sunf, et, qiiibusdam ca-

ptis, aln extcrfes fugerunt et extera petentes salyati
:-i_urit..

Tuncilugp de Noycicasfello,nepos et haeres Al-
! berli Ribaldi, primusprcedicip-i exsules suscepit,'
eisque Novumcastellum,Raimalast atque Sorellum,

;alia'qtie municipia sua pro depopulanda Neustria

palefecit. -Jrat ehini genef Rogerii comitis, haberis
Irt malrimonio Mabiliam sprprem Roberti Beles-

nieiisis, qui fegis filium seeutus fuerat cum Radul-

pho de Cptichis, aliisqtie pltirimis, Pravo quippe
jausti desertbi;es (delestabile\riefas!) exprsi sunt, et

;pppida divitesque furidos pfpittani spe et prpmis-
JBis flcccipendettdis reliquerunt. Rex autem terras

ebruiri manu pfppria sibi subejgit, etde redditibus

eorum stipeiidiatribs dimicantes coritra eosdera re-